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VERBALE N. 3 
 

 
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra composta da: 

 

Prof. Konstantinos Priftis, professore di prima fascia dell’Università degli Studi di Padova 

Prof.ssa Gabriella Bottini, professore di prima fascia dell’Università degli Studi di Pavia 

Prof. Angelo Gemignani, professore di prima fascia dell’Università degli Studi di Pisa 

 

si riunisce il giorno 11/12/2023 alle ore 16:00 presso in forma telematica, con le seguenti 
modalità: 
https://unipd.zoom.us/j/82554776983?pwd=U013elFabExOT3FJZmI1c0oxNS9TUT09; 

konstantinos.priftis@unipd.it; gabriella.bottini@unipv.it; angelo.gemignani@unipi.it.   
 
Trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri, la Commissione ha potuto 
legittimamente proseguire i lavori. Nel periodo trascorso da allora alla data della presente 
riunione, i componenti della Commissione sono entrati all’interno della Piattaforma 
informatica ‘Pica’ nella sezione riservata alla Commissione, ed hanno visualizzato la 
documentazione trasmessa dai candidati ai fini della partecipazione alla predetta procedura 
selettiva. 
 
La Commissione dichiara che non sono pervenute rinunce da parte dei candidati. 
 
La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente. 
 
La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati, 
prenderà in considerazione e valuterà esclusivamente la documentazione relativa a titoli, 
pubblicazioni e curriculum vitae caricata dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa 
visibile e residente. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle pagine 
web alle quali il candidato abbia inserito link nel curriculum allegato alla domanda, se non 
reperibili nella domanda stessa. 
 
La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non è superiore 
a quello massimo indicato all’allegato n. 20 del bando e cioè 12. 
 
I candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano pertanto i seguenti: 
 
1. Biundo Roberta 



2. Busan Pierpaolo 
3. Perri Rinaldo Livio 
4. Schiff Sami 

 
La Commissione dichiara che tutti i titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e tutte 
le pubblicazioni presentate da ciascun candidato sono valutabili  
 
Il Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della 
Commissione o con i terzi devono essere valutate sulla base dei criteri individuati nella prima 
riunione. 
 
Il prof. Konstantinos Priftis ha lavori in comune con i candidati: Sami Schiff ed in particolare: 
con il dott. Sami Schiff i lavori nn. 1 (Titolo: Hypnosis meets neuropsychology: Simulating 
visuospatial neglect in healthy participants, 
https://dx.doi.org/10.1016/j.neuropsychologia.2011.08.008). Il Dott. Sami Schiff ha 
effettuato la raccolta dei dati e le analisi statistiche. 
 
La Commissione sulla scorta delle dichiarazioni del prof. Konstantinos Priftis delibera di 
ammettere all’unanimità le pubblicazioni in questione alla successiva fase del giudizio di 
merito. 
 
Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri predeterminati 
al verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e distinguibili e 
unanimente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i lavori dei 
candidati. 
 
Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende 
in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione 
secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste 
in formato cartaceo o digitale con l’esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La 
tesi di dottorato o dei titoli equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle 
predette condizioni. 
 
La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sul 
curriculum, sui titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e sulla produzione scientifica, 
ivi compresa la tesi di dottorato, secondo i criteri e gli indicatori stabiliti nel verbale n. 1 ed 
una valutazione preliminare comparativa dei candidati (Allegato – Giudizi analitici). 
 
Poiché i candidati sono in numero 6, gli stessi sono tutti ammessi alla discussione pubblica 
dei titoli e della produzione scientifica come da verbale n. 2. 
 
Tutta la documentazione presentata dai candidati  (curricula, titoli, pubblicazioni e 
autocertificazioni) è stata esaminata dalla commissione. 
 
La seduta termina alle ore 16:50. 
 
Il presente verbale è letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione 
che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato. 
 
Padova, 11/12/2023 

 



Il Segretario della commissione 
 

Prof. Konstantinos Priftis presso l’Università degli Studi Padova 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
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Allegato al Verbale n. 3 
 

                                                GIUDIZI ANALITICI 
 
 

Candidato ROBERTA BIUNDO 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche 
La candidata ha presentato 12 pubblicazioni, tutte consistenti in articoli su riviste 

scientifiche internazionali peer review, su tematiche congruenti con il SSD M-PSI/02. Il 
contributo individuale, in termini di posizione nell’ordine degli autori è rilevante e significativo 
poiché in tutte le pubblicazioni presentate la candidata risulta prima/ultima autrice. Tutte le 
pubblicazioni sono caratterizzate da un eccellente livello di originalità, innovatività e rigore 
metodologico; la rilevanza della collocazione editoriale è complessivamente ottima. Nel 
complesso, la produzione scientifica della candidata risulta ottima. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

         La candidata ha svolto con continuità un significativo volume di attività didattica 
frontale per Corsi di Laurea universitari triennali e magistrali, oltre che pluriennali 
continuative docenze presso Scuole di Specializzazione universitarie e Master di II livello 
con insegnamenti pienamente pertinenti al SSD MPSI/02. Ha, inoltre svolto, in maniera 
continuativa, attività di (co)supervisione di tesi di laurea. Nel complesso l’attività didattica 
svolta è di ottimo livello.  
 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e  
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
La candidata risulta membro di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, molti dei 

quali hanno ricevuto finanziamenti. Ha conseguito premi e riconoscimenti nazionali. È stata 
organizzatrice e relatrice in diversi congressi e task force nazionali e internazionali con 
argomenti congruenti con il SSD M-PSI/02. Nel curriculum della candidata, viene riportata 
una produzione scientifica complessiva pertinente al SSD M-PSI/02, che risulta continuativa 
e intensa, principalmente focalizzata sullo studio delle demenze e della malattia di 
Parkinson. Gli indici bibliometrici della candidata risultano ottimi. Il CV della candidata risulta 
complessivamente ottimo. 
 

Attività assistenziale, se prevista dal bando 
La candidata ha svolto con continuità un ampio e articolato volume di attività inerenti 

alla neuropsicologia clinica, prevalentemente presso l’Ospedale di Neuroriabilitazione San 



Camillo (Lido di Venezia) e presso la Clinica neurologica dell’Università di Padova come 
Neuropsicologa coordinatrice (Unità Operativa Complessa di Psicologia clinica). L’attività 
assistenziale è ottima, articolata e perfettamente pertinente a quando previsto dal bando. 

 
 

Candidato PIERPAOLO BUSAN 
 

Motivato giudizio analitico su: 
 

Pubblicazioni scientifiche 
Il candidato ha presentato 12 pubblicazioni, tutte consistenti in articoli su riviste 

scientifiche internazionali peer review, su tematiche congruenti con il SSD M-PSI/02. Il 
contributo individuale, in termini di posizione nell’ordine degli autori è molto buono poiché in 
10 pubblicazioni presentate il candidato risulta primo/ultimo autore, mentre in due 
pubblicazioni il candidato risulta come secondo autore. Tutte le pubblicazioni sono 
caratterizzate da un eccellente livello di originalità, innovatività e rigore metodologico; la 
rilevanza della collocazione editoriale è complessivamente molto buona. Nel complesso, la 
produzione scientifica del candidato risulta molto buona. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

         Il candidato ha svolto con continuità un significativo volume di attività didattica frontale 
per Corsi di Laurea universitari triennali e magistrali, oltre che pluriennali continuative 
docenze presso Scuole di Specializzazione universitarie con insegnamenti pienamente 
pertinenti al SSD MPSI/02. Ha, inoltre svolto, in maniera continuativa, attività di 
(co)supervisione di tesi di laurea e di dottorato. Nel complesso l’attività didattica svolta viene 
valutata di ottimo livello.  
 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e  
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
Il candidato risulta membro di gruppi di ricerca nazionali, molti dei quali hanno ricevuto 

finanziamenti. Ha conseguito premi nazionali. È stato relatore in diversi congressi nazionali 
e internazionali con argomenti congruenti con il SSD M-PSI/02. Nel curriculum del 
candidato, viene riportata una produzione scientifica complessiva pertinente al SSD M-
PSI/02, che risulta continuativa, principalmente focalizzata sullo studio delle balbuzie e di 
altri fenomeni motori del linguaggio. Gli indici bibliometrici del candidato risultano buoni. Il 
CV del candidato risulta complessivamente buono. 
 

Attività assistenziale, se prevista dal bando 
Il candidato ha svolto attività assistenziali inerenti alla neuropsicologia clinica, 

prevalentemente presso l’Azienda ospedaliero-universitaria di Trieste. L’attività 
assistenziale del candidato è limitata e moderatamente pertinente a quando previsto dal 
bando. 

 
 
Candidato RINALDO LIVIO PERRI 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche 
Il candidato ha presentato 12 pubblicazioni, tutte consistenti in articoli su riviste 

scientifiche internazionali peer review, su tematiche congruenti con il SSD M-PSI/02. Il 



contributo individuale, in termini di posizione nell’ordine degli autori è ottimo poiché in tutte 
le pubblicazioni presentate il candidato risulta primo/ultimo autore. Tutte le pubblicazioni 
sono caratterizzate da un eccellente livello di originalità, innovatività e rigore metodologico; 
la rilevanza della collocazione editoriale è complessivamente ottima. Nel complesso, la 
produzione scientifica del candidato risulta ottima. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

         Il candidato ha svolto con continuità un significativo volume di attività didattica frontale 
per Corsi di Laurea universitari triennali e magistrali con insegnamenti pienamente pertinenti 
al SSD MPSI/02. Ha, inoltre svolto, in maniera continuativa, attività di (co)supervisione di 
tesi di laurea e di dottorato. Nel complesso l’attività didattica svolta viene valutata di ottimo 
livello.  
 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e  
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
Il candidato risulta membro di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, molti dei quali 

hanno ricevuto finanziamenti. Ha conseguito premi nazionali e internazionali. È stato 
relatore in diversi congressi nazionali e internazionali con argomenti congruenti con il SSD 
M-PSI/02. Nel curriculum del candidato, viene riportata una produzione scientifica 
complessiva, pertinente al SSD M-PSI/02, che risulta continuativa, principalmente 
focalizzata sullo studio della psicofisiologia della coscienza. Gli indici bibliometrici del 
candidato risultano molto buoni. Il CV del candidato risulta complessivamente molto  buono. 
 

Attività assistenziale, se prevista dal bando 
Il candidato non presenta attività assistenziali inerenti alla neuropsicologia clinica. 

 
 
Candidato SAMI SCHIFF 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche 
Il candidato ha presentato 12 pubblicazioni, tutte consistenti in articoli su riviste 

scientifiche internazionali peer review, su tematiche ampiamente congruenti con il SSD M-
PSI/02. Il contributo individuale, in termini di posizione nell’ordine degli autori è buono poiché 
in sette pubblicazioni presentate il candidato risulta primo/ultimo autore, mentre in cinque 
pubblicazioni risulta secondo nome. Tutte le pubblicazioni sono caratterizzate da un 
eccellente livello di originalità, innovatività e rigore metodologico; la rilevanza della 
collocazione editoriale è complessivamente molto buona. Nel complesso, la produzione 
scientifica del candidato risulta molto buona. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

         Il candidato ha svolto con continuità un significativo volume di attività didattica frontale 
per Corsi di Laurea universitari triennali e magistrali, oltre che pluriennali continuative 
docenze presso Scuole di Specializzazione universitarie e Master di II livello con 
insegnamenti pienamente pertinenti al SSD MPSI/02. Ha, inoltre svolto, in maniera 
continuativa, attività di (co)supervisione di tesi di laurea. Nel complesso l’attività didattica 
svolta viene valutata di ottimo livello.  
 
 



Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e  
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
Il candidato risulta membro di gruppi di ricerca nazionali. È stato relatore in diversi 

congressi nazionali e internazionali con argomenti ampiamente congruenti con il SSD M-
PSI/02. Nel curriculum del candidato, viene riportata una produzione scientifica 
complessiva, ampiamente pertinente al SSD M-PSI/02, che non risulta continuativa dato 
che il candidato non riporta pubblicazioni dopo l’anno 2021. Le pubblicazioni sono 
principalmente focalizzate sullo studio delle conseguenze cognitive delle malattie 
internistiche e dell’obesità. Gli indici bibliometrici del candidato risultano ottimi. Il CV del 
candidato risulta complessivamente molto buono. 
 

Attività assistenziale, se prevista dal bando 
Il candidato presenta attività assistenziali relative agli aspetti emotivi e cognitivi delle 

malattie internistiche. L’attività assistenziale del candidato è continua, ma moderatamente 
pertinente a quando previsto dal bando. 
 
 

Valutazione preliminare comparativa dei candidati 
 
Poiché i candidati sono in numero 6, gli stessi sono tutti ammessi alla discussione pubblica 
dei titoli e della produzione scientifica. 
 

 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
Padova, 11/12/2023 
 

  
Il Segretario della commissione 
 
Prof. Konstantinos Priftis presso l’Università degli Studi di Padova 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
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